
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 

Tel.: 377 195 111, fax: 377 195 078                          e-mail: posta@plzensky-kraj.cz                           www.plzensky-kraj.cz 
 

 

 
 
 
 
 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE: 
NAŠE ZN.: ŽP/2759/14 
SPIS. ZN: ZN/706/ŽP/14 

VYŘIZUJE: Ing. Beneš 
TEL.: 377 195 552 
FAX: 377 195 393 
E-MAIL: jan.benes@plzensky-kraj.cz 

DATUM: 24. 3. 2014 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů – zahájení zjišťovacího řízení k záměru zařazenému 
v kategorii II 

Jako příslušný úřad Vám zasíláme kopii oznámení podle přílohy č. 4 k zákonu 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), záměru 

„Silnice I/27 v úseku Třemošná – hranice kraje“ 

podle § 6 odst. 6 zákona a sdělujeme Vám, že tento záměr bude podroben 
zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Dotčené územní samosprávné celky žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné 
do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném 
území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) současně 
s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení odboru 
životního prostředí Krajského úřadu Plzeňského kraje do 20 dnů ode dne zveřejnění 
informace o oznámení na úřední desce kraje. Doba zveřejnění je podle § 5 odst. 1 
vyhlášky č. 457/2001 Sb. nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme v souladu s § 16 
odst. 4 zákona o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení informace 
o oznámení na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky (obce a kraj) a dotčené 
správní úřady ve smyslu § 6 odst. 7 zákona o zaslání vyjádření k oznámení 
příslušnému úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení 
na úřední desce kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. 
V případě nutnosti posouzení ve vyjádření rovněž uveďte, zda dle Vašeho názoru 
může oznámení nahradit dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí v další fázi 
procesu posuzování. V opačném případě uveďte, jak je třeba oznámení dopracovat 
tak, aby mohlo tuto dokumentaci nahradit. Dále žádáme, aby ve vyjádření byly 
formulovány připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru 
a náležitosti stanovené přílohou č. 4 k zákonu. Ve vyjádřeních není nutné 
upozorňovat oznamovatele na návazná řízení a povinnosti z nich vyplývající. 

dle rozdělovníku 



2/3 

Do oznámení lze také nahlédnout v Informačním systému EIA 
na internetových stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí 
(http://www.cenia.cz/eia), pod kódem záměru PLK1684. 
 
 
Příloha: 
 kopie oznámení záměru dle rozdělovníku 

 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení IPPC a EIA 

 
 
 
Rozdělovník k č. j.: ŽP/2759/14 
Dotčené územní samosprávné celky: 
Plzeňský kraj       Příloha: kopie oznámení 
Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
Město Třemošná       Příloha: kopie oznámení 
Sídliště 992, 330 11 Třemošná 
Město Kaznějov       Příloha: kopie oznámení 
Ke Škále 220, 331 51 Kaznějov 
Město Horní Bříza       Příloha: kopie oznámení 
Třída 1. máje 300, 330 12 Horní Bříza 
Město Plasy        Příloha: kopie oznámení 
Plzeňská 285, 331 01 Plasy 
(Pozn.: Žádáme Vás o zveřejnění informace o oznámení rovněž v části obce Babina a Nebřeziny.) 

Město Kralovice       Příloha: kopie oznámení 
Markova tř. 2, 331 41 Kralovice 
(Pozn.: Žádáme Vás o zveřejnění informace o oznámení rovněž v části obce Trojany.) 

Obec Rybnice       Příloha: kopie oznámení 
Rybnice 105, 331 51 Rybnice 
Obec Hromnice       Příloha: kopie oznámení 
Hromnice 60, 330 11 Hromnice 
Obec Výrov        Příloha: kopie oznámení 
Výrov 105, 331 41 Výrov 
Obec Sedlec       Příloha: kopie oznámení 
Sedlec 31, 331 41 Sedlec 
Obec Bílov        Příloha: kopie oznámení 
Bílov 39, 331 41 Bílov 
Obec Vysoká Libyně      Příloha: kopie oznámení 
Vysoká Libině 83, 331 41 Vysoká Libyně 

http://www.cenia.cz/eia


3/3 

Dotčené správní úřady: 
Krajský úřad Plzeňského kraje (dotčená oddělení odboru životního prostředí s žádostí o vyjádření) 
Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
Městský úřad Nýřany (obec s rozšířenou působností)  Příloha: kopie oznámení 
Benešova třída 295, 330 23 Nýřany 
Městský úřad Kralovice (obec s rozšířenou působností) Příloha: kopie oznámení na CD 
Markova tř. 2, 331 41 Kralovice 
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje  Příloha: kopie oznámení 
se sídlem v Plzni 
Skrétova 15, Plzeň 303 22 Plzeň 
Česká inspekce životního prostředí,    Příloha: kopie oznámení  
Oblastní inspektorát Plzeň 
Klatovská 48, 301 22 Plzeň 
Oznamovatel: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Ing. Michal Vojtíšek 
Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4 
Zpracovatel oznámení: 
EIA SERVIS s. r. o. 
Mgr. Radomír Mužík 
U Malše 20, 370 01 České Budějovice 
Na vědomí: 
Ministerstvo životního prostředí, odbor  Příloha: kopie oznámení na CD 
posuzování vlivů na životní prostředí a IPPC 
Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

http://www.plzensky-kraj.cz/cs/organizacni-jednotka/oddeleni-zemedelstvi-a-lesnictvi?sekce=all


PLZEŇSKÝ KRAJ  
KRAJSKÝ ÚŘAD  
Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 

 

 

 Vyvěšeno dne:________ 
 Sňato dne : __________ 

Na základě § 16 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

OZNAMUJE VEŘEJNOSTI 

Zahájení zjišťovacího řízení záměru 

„Silnice I/27 v úseku Tremošná – hranice kraje“ 

Oznámení s obsahem a rozsahem podle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí 

(Environmental Impact Assessment – EIA), 

je pro veřejnost k nahlédnutí na odboru životního prostředí 
Krajského úřadu Plzeňského kraje 

od 25. 3. 2014 do 8. 4. 2014 

ve zveřejněné pracovní době. 

Zde je taktéž možné činit si výpisky a opisy. 

Zapojení veřejnosti je jednou z nejvýznamnějších zásad systému 
hodnocení ve smyslu EIA, proto na stejném místě je možné předat 
do 14. 4. 2014 písemné vyjádření. 

Tato vyjádření budou zohledněna, společně s vyjádřeními dotčených 
územně samosprávných celků a dotčených správních úřadů, při zpracování 
závěru zjišťovacího řízení, které provede Krajský úřad Plzeňského kraje, 
odbor životního prostředí. 
 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout v Informačním systému EIA 
na internetových stránkách CENIA, česká informační agentura životního 
prostředí (http://www.cenia.cz/eia), pod kódem záměru PLK1684. 

http://www.cenia.cz/eia



